第 1773回 例会 2025・9・2                 累計 165，000円

        「例  会」

▲ 開会点鐘   新所沢 RC 会長 中野 和也様

■出席報告

月 日 8/26

会員数 40

出席者   40

入会者数 0

退会者数 0

鈴木 伴忠

髙橋 和男

例 会 当 番 記 念 祝 福 卓      話

9/2 中華料理 桃源酒家

 代表取締役 竹花 豊様

 「今 子供たちに大人はどう

向き合うべきか」

9/9 地区委員 安斎 治一郎様

９月会員誕生

堀江 大  荻野 陽一

本橋源太郎 朝日  和久

所沢市内 4 ｸﾗﾌﾞ合同例会 ８月２６日（火）

例会 ところざわｻｸﾗﾀｳﾝ ｼﾞｬﾊﾟﾝﾊﾟﾋﾞﾘｵﾝホール B

懇親会 ところざわｻｸﾗﾀｳﾝ  角川食堂

▲ 国歌・ﾛｰﾀﾘｰｿﾝｸﾞ 斉唱

ｿﾝｸﾞﾘｰﾀﾞｰ 新所沢 RC 市川 好康様

▲ 来賓紹介

所沢市長 小野塚 勝俊様

        第 3G ガバナー補佐 髙橋 和男

▲ 各ｸﾗﾌﾞ：会長挨拶及び幹事紹介･ｸﾗﾌﾞ紹介

所沢西 RC会長    内野 忍  挨拶

皆様こんばんは。本年度所沢西ロータリークラブ

会長を仰せつかりました内野です。どうぞよろしく

お願いいたします。

本日は小野塚市長におかれましては、大変お忙し

い中卓話を頂けるとの事で大変楽しみにしており

ます。

また、常日頃より所沢市のためにご尽力を頂き、

重ねて感謝申し上げます。

まずはクラブ紹介ということで、私ども所沢西ロ

ータリークラブは今年で創設４１年目、現在４０名

の会員数で活動しております。

また今年度は第２５７０地区第３グループのガ

バナー補佐を輩出し、その高橋ガバナー補佐を中心

とした IM（インターシティーミーティング）を昨年

度の所沢ロータリーさんに負けないよう盛大に開

催したいと思いますので、本日ご参会の皆様にはぜ

ひ出席していただきたく思っておりますので宜し

くお願い致します。

それと並びまして、本年度所沢西ロータリーの活

動といたしましては市内４クラブ合同事業の担当

が、こどもとうきち将棋大会となります。

先日、所沢市教育委員会様、所沢将棋連盟様を交え

て第１回目の打ち合わせをさせて頂きました。その

なかで、開催日が１２月１４日（日）と決定いたし

ましたので報告させて頂きます。

この合同事業は外の３クラブさんのご協力がな

いと成功できないと思っておりますので、是非とも

お力添えの程宜しくお願い致します。

また、昨年度より西ロータリーの新たな奉仕活動

といたしまして、ひとり親の子育て世帯を対象とし

たフードパントリー事業を行っております。

こちらは、三ヶ島地区の家庭を対象とし、給食の

ない春休み、夏休み、冬休み前にお米や、お父さん、

お母さんが仕事でいなくても子供が自分で作って

食べられるようなレトルト食品などを配布してお

ります。

先月７月には３回目の活動を行いましたが、回を

追うごとに参加されるご家庭も増えてきまして、こ

の活動が困っている方々の手助けになっているの

ではないかと思っております。

そのほか、地域社会への貢献や、ロータリー活動

の本質でもあるポリオ根絶活動などにも積極的に

参加していきたいと思います。

そして最後に、この合同例会を準備して頂きました

新所沢ロータリークラブの中野会長はじめ、会員

の皆様には感謝を申し上げて、私の挨拶とクラブ

紹介とさせて頂きます。

▲   髙橋 和男 第 3 ｸﾞﾙｰﾌﾟ ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐

挨拶

▲ 市長卓話  所沢市長 小野塚 勝俊様

 小野塚 勝俊市長様には映像を使って、本日の流

れに沿って、大変ソフトに、詳しく、わかりやすく、

ご説明頂きました。

        所沢市秘書室様からのお願いですが、

資料の二次利用は、ご遠慮いただきた

いそうです。

   どうぞ宜しく御願い申し上げます。

▲ 卓話 お礼  新所沢 RC 会長 中野 和也様

▲ 閉会点鐘  新所沢 RC 会長 中野 和也様

「 懇 親 会 」

司会 新所沢 RC 並木 俊樹様

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

2025.8.19 例会にて

青少年委員会委員長     中 毅志

第 3回夏休みフードパントリー活動報告につい

て。

令和 7年 7月 29日午後５時から７時に行いまし

た。

場所はウェルシア所沢東狭山ヶ丘店のフリース

ペースを借りて実施。

対象世帯は 33世帯。収支報告は、前日までの残

高 189,000円。

費用：購入品（142,568円と 20,208円）162,776

円 ＊米、レトルト食品等  残高：26,224円

参加会員： 金岡、本橋（源）、徳江、和記、吉

田、中 計 6名と本橋さん娘さん

今後も子の活動を続けていきますので、皆様のご

協力をよろしくお願いします。

 ｲﾝﾀｰｼﾃｨﾐｰﾃﾝｸﾞ実行委員会

             本橋 正夫

 8月 19日（火）第一回実行委員会が、例会後行

われました。15名のﾒﾝﾊﾞｰで進めていきます。

 内野 忍 徳江 和宏 髙橋 和男 金岡 悟

木下 精基 恒良 裕子 鈴木 真澄 中 毅志

藤井 義明 宮崎 光正 吉田 孝 鈴木 伴忠

師岡 友次 大舘 信夫 本橋 正夫

 IM開催日は、2026年 2月 25日（水）に所沢ﾐｭｰ

ｽﾞで行われます。宜しく御願い致します。